
Sede via Fontanelle n.7 Candida (AV) e-mail c.comunedicandida@gmail.com– Telefono 0825/981024 

 

 
COMUNE DI CANDIDA 

(Provincia di Avellino) 

Prot. n. 280                                                        

ORDINANZA N. 01/2024 

OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE IN PRESENZA PER TUTTE LE 

SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 20/01/2024. CHIUSURA 

ISTITUTO SCOLASTICO. 

IL SINDACO 

Visto: 

✓ il contenuto del Bollettino Meteorologico Regionale acquisito al prot. dell’Ente al n. 279 del 

19/01/2024 con cui si prevedono condizioni meteo avverse con un impulso perturbato, alimentato 

da correnti artiche, con precipitazioni prevalentemente nevose; 

 

Considerato che al fine di garantire la pubblica incolumità, si ritiene necessario provvedere, in via 

precauzionale, alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per il Giorno 20 Gennaio 2024; 

 

  Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 

  Visto  lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

LA CHIUSURA straordinaria e temporanea di tutte le scuole presenti sul territorio per il Giorno 20 

Gennaio 2024. 

DI DARE ATTO che la presente Ordinanza sarà eventualmente estesa alle giornate successive, nel 

caso del perdurare delle avverse condizioni meteorologiche. 

DISPONE 

Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all'Albo 

Pretorio Online Comunale e sul sito internet del Comune di Candida. 

Di trasmettere la presente ordinanza, a mezzo pec, alla Prefettura - UTG - di Avellino, ai responsabili 

di settore del Comune di Candida, al Dirigente Scolastico dell’I.C. Don Lorenzo Milani. 

Informa che ai sensi dell’art. 3 c. 4 della L. 241/90 avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 

60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR Campania o in alternativa, entro 120 giorni dalla 

pubblicazione, ricorso straordinari al Presidente della Repubblica. 

Dalla residenza Municipale, lì 19/01/2024  

           IL SINDACO 

     Dott. Fausto PICONE 

 

 

 




